岩場を安全に通過するために
岐阜県山岳連盟

各山岳会（部）様
（遭難対策委員　様）

頭書の件、下記のとおり講習会を開催しますので、各山岳会の受講希望者及び
各会遭対委員の参加をお願い致します。一般の参加を可とします。

日時　27年10月1－7日（土）08：30～15：00

場所　伊木山（各務原市）

会責　無料（ただし一般の方は500円テキスト代）

講師　大沼氏（日山協遭対常任理事）他。

＊集合時間及び場所　　各務原市少年の家、対岸の駐車場

絡）

山
イ

カラ ナ スリング120cm＊1・60cm＊2
ヘルメット暮手袋

（足りない装備は購入する必要は有りません。各会で準備できない場合は鹿瀬まで連

；。雨天対策について‥　室内会場にて講習を実施します。＊追って会場は連絡しま

＊　各会の遭対委員は、自発的に出席を御願いします。

＊講習内容
初級者
1　ロープの結び方

岩場で必要なノット（ヒッチ）・簡易ハーネス等
2　岩場での対処

岩場の登り方・ルートフアイテング・装備千トラバース・懸垂下降等

中級者以上　＊岩場のセルフレスキュー
1　ロープの結束

フリクションノットの確認・ムンターヒッチの確認等、2　懸垂時における仮固定・介助懸垂等の確認

3　ブルーアップシステムの確認
その他講師の設定による。

＊出席有無を平成27年10月9日迄に、各会から連絡をお願いします。
＊不明な点があれば、鹿瀬迄連絡して下さい。

遭難対策委員長　　鹿瀬　修二
058－216－6567（夜）自宅　80t5449－4208

＊注意
この10月17日（土）講習会に参加されない方は、バリエーション11月29日（日）
岩登り講習会への参加者はできません。
参加者は10月7日までに　今峰に申し込みをお願いします。（纏めて申し込みます）

上
登

以
備
者
者

装
級
級

要
中
初

必＊

は ラ・ク
靴

、
、
、

ン
ビ

グ訝